ПРИГОВОР

 ...

именем Российской Федерации

29 апреля 2025 года ...

Саровский городской суд ... в составе председательствующего судьи Самойловой И.А., 

при секретаре судебного заседания Гавриловой А.С.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора ... ФИО1,

подсудимого ФИО2, 

защитника – адвоката Козлова А.В., представившего удостоверение и ордер № от ****,

рассмотрев в общем порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, **** года рождения, место рождения: ...-16, ..., гражданина РФ, имеющего средне-специальное образование, холостого, не военнообязанного, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: ..., не судимого, 

находящейся под подпиской о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО2 совершил умышленное, корыстное преступление на территории ... при следующих обстоятельствах.

В неустановленный период времени, но не позднее ****, ФИО2 находился в ..., более точное место не установлено, где по просьбе ранее его знакомого К.В.Ф. установил на мобильный телефон последнего марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, мобильное приложение «Тинькофф», привязав к нему счет № карты №, открытый в АО «ТБанк» на имя К.В.Ф., и мобильное приложение «Сбербанк», привязав к нему счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф., получив тем самым коды доступа к указанным банковским счетам последнего. В вышеуказанное время, в вышеуказанном месте у ФИО2 возник единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в значительном размере, а именно денежных средств, находящихся на вышеуказанных банковских счетах, принадлежащих ранее его знакомому К.В.Ф.

Конкретная преступная деятельность ФИО2 выразилась в следующем.

Реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты АО «ТБанк» №, открытом **** в АО «ТБанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., с разрешения К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, взял мобильный телефон последнего с установленным мобильным приложением банка «Тинькофф».

Затем, ****, в период времени с 08 часов 39 минут по 17 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения банка «Тинькофф», установленного в мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в АО «ТБанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно перевел двумя транзакциями на счет № карты №, открытый в АО «Т Банк» на его имя, денежные средства в сумме 3 000 рублей и 1500 рублей, соответственно, а всего на общую сумму 4 500 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты АО «ТБанк» №, открытом **** в АО «ТБанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Кватро», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с ООО МКК «Кватро» на сумму 13 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в АО «ТБанк» по адресу: ...А, стр. 26, на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты АО «ТБанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 13 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 20 часов 44 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения банка «Тинькофф», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в АО «ТБанк» по адресу: ...А, стр. 26, на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 13 000 рублей на счет № карты №, открытый в АО «ТБанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 12 часов 10 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, в период времени с 12 часов 18 минут по 13 часов 36 минут, более точное время не установлено, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел тремя транзакциями на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2 000 рублей, 1500 рублей и 7000 рублей, соответственно, а всего на общую сумму 10 500 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 18 часов 03 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «Джой М.», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФК «Джой Мани» на сумму 9 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 9 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 16 часов 26 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения банка «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 4 400 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 14 часов 47 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «Ю М.», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФК «Ю Мани» на сумму 4 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 4 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 13 часов 51 минуту, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 4150 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Ван К. М.», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МКК «Ван К. М.» на сумму 11 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 11 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 18 часов 07 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 7 000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 16 часов 39 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 4000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 17 часов 11 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «А Деньги», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МКК «А Деньги» на сумму 10 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 10 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 20 часов 44 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 10 000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Л Финанс», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МКК «Л Финанс» на сумму 7 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 7 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 20 часов 51 минуту, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 7000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Л Финанс», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего два договора займа от **** с МКК «Л Финанс» на суммы 1 400 рублей и 700 рублей, соответственно, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 2 100 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 22 часа 04 минуты, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 1 700 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФО «Екапуста», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФО «Екапуста» на сумму 4 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 4 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 23 часа 20 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 3 700 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Академическая», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МКК «Академическая» на сумму 6 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 6 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 22 часа 39 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 6 000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 23 часа 22 минуты ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 500 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 10 часов 41 минуту ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «ЭйрЛоанс», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего два договора займа от **** с МФК «ЭйрЛоанс» на суммы 15 000 рублей и 15 000 рублей, соответственно, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 30 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 19 часов 28 минут, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 28 500 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «Саммит», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФК «Саммит» на сумму 10 550 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 10 550 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 10 часов 34 минуты ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 9 500 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «До зарплаты», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФК «До зарплаты» на сумму 1 720 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 1 720 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 20 часов 39 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 1 700 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 21 час 00 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 500 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 14 часов 42 минуты ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 3000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФО «Екапуста», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФО «Екапуста» на сумму 4 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 4 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 14 часов 52 минуты ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 4000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете №карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Финтерра», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МКК «Финтерра» на сумму 7 950 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 7 950 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 18 часов 12 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 8000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 16 часов 42 минуты ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 5000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «ДЗП-Единый», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МКК «ДЗП-Единый» на сумму 1720 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 1 720 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 17 часов 14 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 1 700 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, в период времени с 19 часов 19 минут по 20 часов 23 минуты, более точное время не установлено, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел двумя транзакциями на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 5 000 рублей и 3000 рублей, соответственно, а всего на общую сумму 8 000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 18 часов 22 минуты ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 1000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, в период времени с 13 часов 47 минут по 18 часов 50 минут, более точное время не установлено, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел двумя транзакциями на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 2 000 рублей и 1 400 рублей, соответственно, а всего на общую сумму 3400 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Затем, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., ****, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, подключенный к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с целью улучшения своего материального положения, зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «Займер», используя при этом персональные данные К.В.Ф., а именно: фамилию, имя, отчество, дату рождения, номер мобильного телефона последнего, и без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с МФК «Займер» на сумму 13 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, открытый **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф.

Получив на банковский счет вышеуказанной карты ПАО «Сбербанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 13 000 рублей, продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета К.В.Ф., **** в 15 часов 49 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий и возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., осознавая противоправность своих действий, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 13 000 рублей на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 22 часа 41 минуту ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 800 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 17 часов 11 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 5000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 12 часов 55 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 1000 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Далее, реализуя свой единый, корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на счете № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., **** в 16 часов 37 минут ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба К.В.Ф., и желая их наступления, находясь по месту своего проживания по адресу: ..., имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., введенного в заблуждение относительно его преступных намерений, мобильный телефон марки Редми А1+ (Redmi A1+) с IMEI 1: №, IMEI 2: №, с установленным мобильным приложением «Сбербанк», осознавая противоправность своих действий, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», перевел на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя, денежные средства в сумме 1500 рублей, тем самым тайно похитил с банковского счета вышеуказанной банковской карты денежные средства, принадлежащие К.В.Ф. в указанном размере, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО2 в период времени с **** по ****, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с банковского счета № карты №, открытого **** в АО «ТБанк» по адресу: ... на имя К.В.Ф., денежные средства на общую сумму 17 500 рублей, с банковского счета № карты №, открытого **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., тайно похитил денежные средства на общую сумму 164 550 рублей, а всего тайно похитил с вышеуказанных банковских счетов денежные средства на общую сумму 182 050 рублей, принадлежащие К.В.Ф., причинив тем самым последнему значительный материальный ущерб в указанном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в инкриминируемом ему деянии, предусмотренном п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, пояснил, что в содеянном раскаивается, причиненный материальный ущерб К.В.Ф. возместил в полном объеме.

Согласно показаниям подсудимого ФИО2, данных им в ходе предварительного расследования, в качестве подозреваемого от **** и обвиняемого от **** оглашенных по ходатайству государственного обвинителя в судебном заседании в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ (т. 2 л.д. 153-154, 174), что он проживает один по адресу: .... В соседней ... проживает его знакомый К.В.Ф., которому он помогал брать микрозаймы в **** году, так как самостоятельно тот не знал, как это делать. Как ему известно, большинство микрозаймов, которые у К.В.Ф. были в **** гг., были погашены дочерью последнего. В АО «ТБанк» на его имя **** онлайн открыт счет №, номер карты №, номер договора №. В ПАО «Сбербанк» **** на его имя открыт счет №, номер карты №. Так как у него с К.В.Ф. были хорошие отношения, он иногда пользовался сотовым телефоном последнего (какой марки был сотовый телефон, он не помнит), совершал звонки, отправлял смс-сообщения. Сотовый телефон блокировки не имеет. Он помогал К.В.Ф. устанавливать мобильные приложения банков АО «ТБанк» и ПАО «Сбербанк» на указанный мобильный телефон, пароли от данных приложений он не знает. Таким образом, с конца **** года и в **** году он оформил с использованием сотового телефона К.В.Ф., по просьбе и с согласия последнего, в его присутствии, на имя К.В.Ф. несколько займов. Какие займы он оформил, в какой сумме и когда, он уже не помнит. После чего, он просил денежные средства у К.В.Ф. в долг. На его просьбу тот всегда соглашался и давал ему необходимые суммы денежных средств. После чего с согласия и в присутствии К.Р. с помощью приложений ПАО «Сбербанк» и АО «ТБанк», установленных на сотовом телефоне последнего, он переводил с банковских счетов К.В.Ф. себе на счет № своей банковской карты № АО «ТБанка» и на счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк» денежные средства, в какой сумме и когда, он уже не помнит. После того, когда он брал у К.В.Ф. денежные средства в долг, он всегда тому отдавал, в основном наличными средствами, а также путем онлайн-перевода на банковский счет ПАО «Сбербанк», открытый на имя К.В.Ф.. Какую сумму долга и когда он отдавал К.В.Ф., точно не помнит. В настоящий момент по договорам займа он должен К.В.Ф. денежные средства не более 120 000 рублей, которые в ближайшее время обещает возместить.

В настоящий момент он свою вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Причиненный материальный ущерб К.В.Ф. он возместил в полном объеме, имеется расписка он него. 

Виновность ФИО2, в совершении инкриминируемого преступления, кроме признания им своей вины, установлена следующими согласующимися между собой доказательствами.

Согласно показаниям потерпевшего К.В.Ф. данных им в ходе предварительного расследования от **** и оглашенных по ходатайству государственного обвинителя в судебном заседании с согласия стороны защиты в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 1 л.д. 176-178), он проживает по адресу: ... совместно с супругой, на его имя **** в отделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: ..., оформлена карта № со счетом №. В **** года взамен указанной карты в связи с истечением срока действия, в ПАО «Сбербанк» была оформлена карта № к счету №. Данная карта дебетовая, именная, платежной системы «МИР». На банковский счет № ПАО «Сбербанка» указанной карты ему ежемесячно перечисляют пенсию. Также у него имеется карта № АО «ТБанк» со счетом №, номер договора № Данная карта дебетовая, неименная, платежной системы «МИР». К вышеуказанным банковским картам через его абонентский № подключена услуга «Мобильный банк». 

По соседству с ним в ... проживает его знакомый ФИО2, который помогал ему оформлять на его имя микрозаймы в **** года пару раз, так как он этого не умел и самостоятельно не знал, как это делать, а деньги ему были необходимы. Данную идею ему подал Р.. Кроме того, ФИО2 на постоянной основе просил его сотовый телефон под предлогом совершения звонков и направления СМС-сообщений, так как свой телефон, якобы, плохо работал. Полностью доверяя ФИО2, он давал тому свой сотовый телефон марки Redmi A1+ (IMEI 1: №; IMEI 2: №), для осуществления звонков и сообщений. Его сотовый телефон блокировки не имеет (ни пароль, ни графический ключ не установлен). У него плохое зрение и он плохо понимает, как пользоваться вышеуказанным сотовым телефоном, как устанавливать мобильные приложения и управлять ими, поэтому он обращался за помощью к ФИО2, который помог ему установить на его сотовый телефон различные мобильные приложения, в том числе приложение ПАО «Сбербанк» и АО «ТБанк», которыми помогал ему пользоваться ФИО2, так как он в этом ничего не понимает, и даже не знает, как осуществлять переводы через приложения банков. Поэтому он сам никогда не переводил денежные средства со своих счетов на счета ФИО2 Также он обращался к ФИО2 за помощью в закрытии микро-займов, которые тот ему помог оформить пару раз в ****, так как сам не умеет этого делать. В связи с чем, он сообщал ему свои паспортные данные, дату и место его рождения, код для входа в личные кабинеты приложений ПАО «Сбербанк» и АО «ТБанк». Сотовый телефон он давал ФИО2 по инициативе и просьбе последнего, когда приходил к тому в квартиру.

В дальнейшем при ознакомлении с банковскими выписками за **** года ПАО «Сбербанк» и АО «ТБанк», он узнал, что ФИО2 без его согласия, втайне от него, оформил на его имя несколько микрозаймов, а денежные средства, поступающие от микрозаймов и часть его собственных денежных средств, перечислял себе на банковские счета своих банковских карт, открытые в ПАО «Сбербанк» (карта №****5515») и АО «ТБанк» (внутренний перевод по договору №), а именно:

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил в МФК «Кватро» микрозайм на сумму 13000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) АО «Т-Банк». После чего, данные денежные средства ФИО2, используя его вышеуказанный сотовый телефон, через приложение банка, перечислил на счет своей банковской карты АО «ТБанк» (по банковской выписке указано как внутренний перевод по договору №). 

Кроме того, ранее, а именно, **** ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон, через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) АО «ТБанк», денежные средства в сумме 1500 рублей и 3000 рублей на счет своей банковской карты АО «ТБанк» (по банковской выписке указано как внутренний перевод по договору №). 

Позднее, а именно, **** ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 2000 рублей; **** перевел денежные средства в сумме 2000 рублей, 1500 рублей и 7000 рублей; **** - в сумме 2000 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Джой М.» на сумму 9000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 4400 рублей.

Кроме того, позднее, а именно, **** ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 2000 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Ю М.» на сумму 4000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего ФИО2,****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 4150 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Ван К. М.» на сумму 11000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 7000 рублей.

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «ВэбБанкир» на сумму 6000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 4000 рублей.

Позднее, а именно, **** ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 2000 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «А-Деньги» на сумму 10000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№карты №) денежные средства в сумме 10000 рублей.

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Л-Финанс» на сумму 7000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 7000 рублей.

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозаймы в МФК «Л-Финанс» на сумму 1400 рублей и 700 рублей, которые поступили на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№карты №) денежные средства в сумме 1700 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Академическая» на сумму 6000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 6000 рублей.

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МКК «Е Капуста» на сумму 4000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 3700 рублей.

Позднее, а именно, **** ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 500 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозаймы в МФК «ЭйрЛоанс» на суммы 15000 рублей и 15000 рублей, которые поступили на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 28500 рублей.

Кроме того, ранее, а именно, ****, ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 2000 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Саммит» на сумму 10550 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№карты № денежные средства в сумме 9500 рублей. 

Также пояснил, что денежные средства в сумме 3500 рублей и 150 рублей, ФИО2, **** перевел на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» со счета своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) в счет оплаты долга, так как ранее брал у него в долг. В ранее поданном им заявлении от **** он ошибочно указал, что денежные средства в сумме 3500 рублей и 150 рублей **** ФИО2 перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №). 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «До зарплаты» на сумму 1720 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№карты №) денежные средства в сумме 1700 рублей и 500 рублей.

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Е-Капуста» на сумму 4000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 3000 рублей и 4000 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Финтерра» на сумму 7950 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№карты №) денежные средства в сумме 8000 рублей. 

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «ДЗП-Единый» на сумму 1720 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№карты №) денежные средства в сумме 1700 рублей и 5000 рублей. 

Кроме того, позднее, а именно, ****, ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 5000 рублей и 3000 рублей; **** - в сумме 1000 рублей; **** - в сумме 2000 рублей и 1400 рублей.

**** ФИО2 без его согласия, втайне от него, при помощи его вышеуказанного сотового телефона, оформил микрозайм в МФК «Займер» на сумму 13000 рублей, который поступил на его счет № (№ карты №) ПАО «Сбербанк». После чего, ФИО2, ****, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на свой банковский счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 13000 рублей.

Кроме того, позднее, а именно, ****, ФИО2, без его согласия, втайне от него, используя его вышеуказанный сотовый телефон через приложение банка, перевел с его счета № (№ карты №) ПАО «Сбербанк» на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» (№ карты №) денежные средства в сумме 800 рублей; **** - в сумме 5000 рублей; **** - в сумме 1000 рублей и **** - в сумме 1500 рублей. 

Он утверждает, что ФИО2 он денежные средства в долг давал только в общей сумме 3650 рублей, наличными, весной 2024 года, точную дату не помнит, которые тот ему вернул ****. Остальные суммы денежных средств, указанные в ходе допроса, ФИО2 тайно похитил со счетов его банковских карт (ПАО «Сбербанк» № карты №; АО «ТБанк» № карты №), так как он не давал ФИО2 разрешения на их перечисление на счета его карт (ПАО «Сбербанк» № карты №; АО «ТБанк» договор №), а также не давал разрешения ФИО2 оформлять от его имени вышеуказанные микрозаймы. При этом он сам у ФИО2 в долг денежные средства не просил и не брал.

Таким образом, ФИО2 своими действиями причинил ему материальный ущерб в общей сумме 182 050 рублей, который для него является значительным, учитывая, что среднемесячный доход его семьи, состоящей из двух человек, равен примерно 48 000 рублей, из которых они оплачивают коммунальные услуги, приобретают лекарства, продукты питания, оплачивают микрозаймы.

Согласно показаниям свидетеля П.О.В., данных ею в ходе предварительного расследования **** и оглашенных по ходатайству государственного обвинителя в судебном заседании с согласия стороны защиты в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 1 л.д. 182-183), К.В.Ф. является ее отцом. Тот проживает совместно с ее мамой по адресу: .... По соседству в ... живет ФИО2, который, как ей рассказывал отец, был в дружеских с ним отношениях. В **** года ее отец, К.В.Ф., рассказал ей, что **** году, оформил на себя несколько микрозаймов. В **** года она пришла к отцу домой, чтобы помочь в закрытии взятых им микрозаймов. Она перевела определенную денежную сумму на счет отца, открытый в ПАО «Сбербанк» и предложила ему при ней закрыть эти микрозаймы. Но отец сказал ей, что этого делать не умеет и позовет соседа ФИО2, который якобы в этом хорошо разбирается. После чего в квартиру пришел ФИО2, который тут же при ней, взял сотовый телефон отца, не спрашивая ни пароля, ни какие-то еще данные отца, зашел на сайты микрозаймов, и помог погасить данные микрозаймы. Ее тогда уже насторожило, откуда тот мог знать все пароли и данные для входа на сайты микрозаймов. Далее, в **** года, она пришла к родителям домой и увидела конверт от судебного участка №. Когда она открыла конверт, то увидела, что отец является должником по какому-то микрозайму, какому именно и в какой сумме, уже не помнит. Когда она спросила отца, что за задолженность, отец сказал ей, что никаких микрозаймов не брал, откуда эта задолженность, не знает. После этого, отец рассказал ей, что ФИО2 периодически просил дать ему его сотовый телефон для каких-то звонков или отправки смс-сообщений. Далее она зашла в приложения ПАО «Сбербанк» и АО «ТБанк», в историю операций, но там никаких переводов не было. Когда она зашла в банковские выписки по счетам вышеуказанных банков, то обнаружила, что в период времени с **** года на банковские счета, открытые на имя ее отца в ПАО «Сбербанк и АО «ТБанк» поступали денежные средства от микрозаймов, которые впоследствии были переведены на счета, открытые на имя ФИО2, а также иные переводы денежных средств, принадлежащие ее отцу. После этого ее отец обратился с заявлением в полицию.

Вышеуказанные обстоятельства подтверждаются следующими согласующимися между собой доказательствами:

справкой из СФР за **** год от ****, справкой из СФР за **** год от ****, согласно которым, средний ежемесячный доход в виде пенсии К.В.Ф. и К.Т.В. составляет 44 057 рублей (т. 1 л.д. 196-199); 

протоколом очной ставки от **** между К.В.Ф. и ФИО2, в ходе которой, К.В.Ф. показал, что ФИО2 без его ведома и согласия оформлял микрозаймы на его имя, разрешение ФИО2 переводить денежные средства с его банковских счетов, открытых в ПАО «Сбербанк» и АО «ТБанк», на его счета он не давал, в долг денежные средства не давал, кроме суммы 3650 рублей, которые ФИО2 ему вернул весной 2024 года, точную дату не помнит, на его банковский счет, открытый в ПАО «Сбербанк», путем перевода. ФИО2 показания К.В.Ф. не подтвердил (т. 2 л.д. 158-159); 

протоколом выемки от ****, в ходе которой у подозреваемого ФИО2 изъято: банковские выписки по счету № ПАО «Сбербанк» за период с **** по ****; банковская выписка по счету № АО «ТБанк» за период с **** по **** (т. 1 л.д. 201-203); 

протоколом выемки от ****, в ходе которой у потерпевшего К.В.Ф. изъят сотовый телефон марки Redmi A1+ (IMEI 1: №; IMEI 2: №); банковская выписка ПАО «Сбербанк» по счету № за период с **** по ****; банковская выписка АО «ТБанка» по счету № за период с **** по ****; скриншот с экрана телефона о переводах (т. 1 л.д. 205-207); 

протокол осмотра предметов (документов) от ****, в ходе, которой осмотрены:

- банковская выписка ПАО «Сбербанк» по счету №, открытому на имя К.В.Ф., за период с **** по ****, на которой отображены следующие операции: 

****, 16:37, 417192, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по счету ****1151, 1500,00;

****, 12:55, 054556, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1000,00;

****, 17:11, 137731, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 5000,00;

****, 19:41, 310715, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 800,00;

****, 15:49, 074730, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 13000,00;

****, 15:42, 660877, перевод на карту ZAYMER.RU P2P NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +13000,00;

****, 18:50, 175442, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1400,00;

****, 13:47, 548168, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00;

****, 18:22, 105448, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1000,00;

****, 20:23, 895131, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 3000,00;

****, 19:19, 487239, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 5000,00;

****, 17:14, 839256, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1700,00;

****, 17:13, 657396, DZPEDINI MSK#01 RUS. Операция по карте ****1374, +1720,00;

****, 16:42, 673356, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 5000,00;

****, 18:12, 534258, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 8000,00;

****, 18:11, 603324, b2c-op. Операция по карте ****1374, +7950,00;

****, 14:52, 423431, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 4000,00;

****, 14:51, 682267, перевод на карту ekapusta NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +4000,00;

****, 14:42, 743363, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 3000,00;

****, 21:00, 743363, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 500,00;

****, 20:39, 456264, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1700,00;

****, 20:37, 648501, перевод на карту dozarplati Sankt-Peterbu RUS. Операция по карте ****1374, +1720,00;

****, 10:34, 520684, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 9500,00;

****, 10:33, 344986, перевод на карту DOBROZAIM.RU MOSKOW RUS. Операция по карте ****1374, +10550;

****, 10:12, 832408, перевод с карты 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, +150,00;

****, 10:01, 397042, перевод с карты 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, +3500,00;

****, 19:28, 229551, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 28500,00;

****, 15:30, 464902, перевод на карту KVIKU.RU MOSKOW RUS. Операция по карте ****1374, +15000,00;

****, 15:30, 778976, перевод на карту KVIKU.RU MOSKOW RUS. Операция по карте ****1374, +15000,00;

****, 10:41, 496607, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00;

****, 23:22, 416692, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 500,00;

****, 23:20, 744115, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 3700,00;

****, 23:19, 141266, перевод на карту ekapusta NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +4000,00;

****, 22:39, 006572, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 6000,00;

****, 00:38, 576570, перевод на карту academmcc_mir NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +6000,00;

****, 22:04, 913105, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1700,00;

****, 08:50, 780982, перевод на карту L-FINANCE NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +1400,00;

****, 08:50, 027068, перевод на карту L-FINANCE NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +700,00;

****, 20:51, 405200, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 7000,00;

****, 20:50, 942031, перевод на карту L-FINANCE NOVOSIBIRSK RUS. Операция по карте ****1374, +7000,00;

****, 20:44, 625327, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 10000,00;

****, 20:43, 992588, перевод на карту MKK A-DENGI MSK#01 RUS. Операция по карте ****1374, +10000,00;

****, 17:11, 002668, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00;

****, 17:17, 657329, перевод на карту WEBBANKIR MOSKOW RUS. Операция по карте ****1374, +6000,00;

****, 16:39, 696916, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 4000,00;

****, 18:07, 603483, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 7000,00;

****, 18:06, 289093, перевод на карту ONECLICMONEY.RU ROSTOV-NA-DONU RUS. Операция по карте ****1374, +11000,00;

****, 13:51, 247353, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 4150,00;

****, 13:50, 163152, перевод на карту YooMoney Transfer Moscow RUS. Операция по карте ****1374, +4000,00;

****, 14:47, 637723, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00;

****, 16:26, 963334, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 4400,00;

****, 16:24, 201443, перевод на карту JOY MSK#01 RUS. Операция по карте ****1374, +9000,00;

****, 18:03, 198000, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00;

****, 13:36, 215502, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 7000,00;

****, 12:36, 830680, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 1500,00;

****, 12:18, 911781, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00;

****, 12:10, 225498, перевод с карты SBOL перевод на карту 2202****5515 В.Р.В.. Операция по карте ****1374, 2000,00. 

- банковская выписка АО «ТБанка» по счету №, открытому на имя К.В.Ф., за период с **** по ****, на которой отображены следующие операции:

****, 20:44, -13000,00 р., внутренний перевод на договор №

****, 20:41, 21:20, +13000,00 р., пополнение, MMK KVATRO NOVOSIBIRSK RUS ; 

****, 17:30, -1500,00 р., внутренний перевод на договор 5572328580; 

****, 08:39, -3000,00 р., внутренний перевод на договор 5572328580. 

- скриншот с экрана телефона о переводах, на которых отображен текст следующего содержания: Р., Клиент Тинькофф, **** перевод в 08:39 -3000 р., перевод в 17:30 -1500 р., **** перевод в 20:44 -13000р. Остальная информация, представленная на данном листе, не представляет интереса для следствия.

- мобильный телефон торговой марки Redmi A1+ (IMEI 1: №; IMEI 2: №), на котором установлены приложения: «Тинькофф», «СберБанк». 

- банковская выписка ПАО «Сбербанк» по счету №, открытому на имя ФИО2, за период с **** по ****, на которой отображены следующие операции:

****, 13:36, 213507, перевод на карту SBOL. Операция по карте ****5515, +7000,00;

****, 12:36, 215437, перевод на карту SBOL. Операция по карте ****5515, +1500,00;

****, 12:18, 251098, перевод на карту SBOL. Операция по карте ****5515, +2000,00;

****, 12:10, 257989, перевод на карту SBOL. Операция по карте ****5515, +2000,00. 

- банковская выписка ПАО «Сбербанк» по счету №, открытому на имя ФИО2, за период с **** по ****, на которой отображены следующие операции:

****, 16:37, 692954, перевод на карту SBOL перевод с платежного счета **1151 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1500,00;

****, 12:55, 839263, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1000,00;

****, 17:11, 265327, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +5000,00;

****, 22:41, 591130, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +800,00;

****, 15:49, 329820, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +13000,00;

****, 18:50, 572351, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1400,00;

****, 13:47, 600990, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +2000,00;

****, 18:22, 422826, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1000,00;

****, 20:23, 646280, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +3000,00;

****, 19:19, 466571, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +5000,00;

****, 17:14, 816870, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1700,00;

****, 16:42, 206484, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +5000,00;

****, 18:12, 793506, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +8000,00;

****, 14:52, 222441, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +4000,00;

****, 14:42, 203895, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +3000,00;

****, 21:00, 155988, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +500,00;

****, 20:39, 889563, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1700,00;

****, 10:34, 267295, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +9500,00;

****, 10:12, 361529, перевод на карту SBOL перевод на карту 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, 150,00;

****, 10:01, 409143, перевод на карту SBOL перевод на карту 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, 3500,00;

****, 19:28, 842797, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +28500,00;

****, 10:41, 179096, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +2000,00;

****, 23:22, 119792, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +500,00;

****, 23:20, 574129, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +3700,00;

****, 23:39, 697187, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +6000,00;

****, 22:04, 690740, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +1700,00;

****, 20:51, 083689, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +7000,00;

****, 20:44, 169209, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +10000,00;

****, 17:11, 565862, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +2000,00;

****, 16:39, 339673, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +4000,00;

****, 18:07, 511499, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +7000,00;

****, 13:51, 630540, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +4150,00;

****, 14:47, 167389, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +2000,00;

****, 16:26, 197629, перевод на карту SBOL перевод с карты 2202****1374 К.К.В.Ф.. Операция по карте ****5515, +4400,00;

****, 18:03, 299313, перевод с карты SBOL. Операция по карте ****5515, +2000,00. 

- банковская выписка АО «ТБанка» по счету №, открытому на имя ФИО2, за период с **** по ****, на которой отображены следующие операции:

****, 20:44, +13000,00 р., внутренний перевод с договора №

****, 17:30, 1500,00 р., внутренний перевод с договора №

****, 08639, +3000,00 р., внутренний перевод с договора №. 

- ответ ПАО МФК «Займер» вх.№ от ****, согласно которому **** между гр. К.В.Ф. и ПАО МФК «Займер» заключен договор потребительского займа № в размере 13000 рублей, с 0,8 % в день на срок 31 дней, денежные средства, перечислены на имя и фамилия К.В.Ф., банк-эмитент карты Сбербанк, номер карты 220220*****1374. 

- ответ ООО МФК «Саммит» вх.№ от ****, согласно которого, между обществом и К.В.Ф. заключен договор займа № от ****, сумма займа 10550 руб., денежные средства перечислены по реквизитам банковской карты №;2202***1374, Сбербанк, процентная ставка 292,000 % годовых.

- ответ ООО МФК «Джой М.» вх.№ от ****, согласно кторого, между обществом и К.В.Ф. заключен договор займа № от **** на сумму 9000 рублей, займ выдан заемщику по реквизитам банковской карты, указанной в процессе оформления заявки, процентная ставка 292,000 % годовых. 

- ответ на запрос из Судебного участка № Саровского судебного района ... с приложением вх. № от ****, согласно которому: договор потребительского займа № от ****, заключенный между ООО МФК «Джой М.» и К.В.Ф. Сумма займа 9000 рублей. Заем предоставляется на срок 30 календарных дней, валюта – российский рубль, процентная ставка 292,00 % годовых. Договор займа от ****, заключенный между ООО МКК «Академическая» и К.В.Ф. Сумма займа 6000 рублей. Заем предоставляется на срок 30 календарных дней, валюта – российский рубль, процентная ставка 292,800 % годовых. Договор займа от ****, заключенный между ООО МКК «Финтерра» и К.В.Ф. Сумма займа 7950 рублей. Заем предоставляется на срок 30 календарных дней, валюта – российский рубль, процентная ставка 292,000 % годовых. Договор займа № от ****, заключенный между ООО МКК «Кватро» и К.В.Ф. Сумма займа 13000 рублей. Срок возврата займа 30 дней, валюта – российский рубль, процентная ставка 292,000 % годовых. Договор потребительского займа № от ****, заключенный между ООО МКК «А Деньги» и К.В.Ф. Сумма займа 10000 рублей. Заем предоставляется на срок 30 календарных дней, валюта – российский рубль, процентная ставка 292,00 % годовых. Остальная информация, представленная на приложенных листах к ответу, не представляет интереса для следствия.

Вышеперечисленные доказательства суд считает допустимыми по делу доказательствами, поскольку они получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона.

Кроме того, данные доказательства, отвечают требованиям относимости и достоверности и являются достаточными для разрешения уголовного дела.

Оснований полагать, что потерпевший К.В.Ф., а также свидетель П.О.В., оговаривают подсудимого, у суда не имеется.

Оценивая показания потерпевшего К.В.Ф. и свидетеля П.О.В., данные ими в ходе предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании с согласия сторон в порядке, предусмотренном ч. 1 ст. 281 УПК РФ, судом принимается во внимание, что данные показания получены без нарушения требований уголовно-процессуального закона, что подтверждается содержанием соответствующих протоколов допросов, каждого из данных лиц, при этом данные показания в целом согласуются, как с показаниями подсудимого ФИО2, так и с письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Давая оценку показаниям подсудимого ФИО2, суд принимает во внимание его показания, данные им в качестве подозреваемого и обвиняемого в ходе предварительного расследования и оглашенные по ходатайству государственного обвинителя в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ. При этом суд учитывает, что протоколы допроса ФИО2, составлены в соответствии с требованиями, предусмотренными ст. ст. 166 и 190 УПК РФ, подписаны следователем, подсудимым и его защитником, и не содержат каких либо замечаний. В данных протоколах имеются отметки и подпись подсудимого ФИО2 о разъяснении последнему его прав, в том числе, предусмотренных ст. 51 Конституции РФ и ст. 47 УПК РФ.

Оценив доказательства по делу в их совокупности, суд находит виновность ФИО2, в хищение имущества К.В.Ф. с банковского счета последнего полностью доказанной и квалифицирует содеянное ФИО2 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ). 

По смыслу уголовного закона для квалификации действий виновного по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ юридически значимым является то обстоятельство, что предметом преступления выступают денежные средства, находящиеся на банковском счете, а равно электронные денежные средства.

Квалифицирующий признак кражи «с банковского счета» нашел свое подтверждение, так как потерпевший К.В.Ф. является владельцем счета № карты АО «ТБанк» №, открытом **** в АО «ТБанк» по адресу: ...; счета № карты ПАО «Сбербанк» №, открытом **** в ПАО «Сбербанк» по адресу: .... 

Об умысле ФИО2 на хищение имущества потерпевшего свидетельствует способ и обстоятельства совершения преступления.

Так ФИО2, **** дистанционно, посредством мобильного приложения банка «Тинькофф», установленного в мобильном телефоне К.В.Ф. с банковского счета № карты №, открытого **** в АО «ТБанк» по адресу: ..., на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, дистанционно перевел двумя транзакциями на счет № карты №, открытый в АО «Т Банк» на его имя, денежные средства на общую сумму 4 500 рублей. Затем, ФИО2 продолжая свой единый, корыстный преступный умысел, ****, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф., мобильный телефон, без ведома и согласия К.В.Ф., дистанционно заключил от имени последнего договор займа от **** с ООО МКК «Кватро» на сумму 13 000 рублей, которые **** поступили на счет № карты №, на имя К.В.Ф. Получив на банковский счет вышеуказанной карты АО «ТБанк» на имя К.В.Ф. денежные средства в сумме 13 000 рублей, **** ФИО2, дистанционно, посредством мобильного приложения банка «Тинькофф», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф. с банковского счета № карты №, открытого на имя К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, перевел денежные средства в сумме 13 000 рублей на счет № карты №, открытый в АО «ТБанк» на его имя. Кроме того, в период с **** по **** ФИО2, имея в своем пользовании полученный от К.В.Ф. его мобильный телефон с установленным мобильным приложением «Сбербанк», без ведома и согласия последнего, дистанционно, посредством мобильного приложения «Сбербанк», переводил со счета № карты № открытого на имя К.В.Ф. на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя денежные средства в размере 164 550 рублей, в том числе путем дистанционного заключения от имени К.В.Ф. договоров займа с кредитными организациями, денежные средства которых поступали на счет № карты № на имя К.В.Ф., где ФИО2 дистанционно, посредством мобильного приложения банка «Сбербанк», установленного в находящемся при нем мобильном телефоне К.В.Ф., без ведома и согласия последнего, переводил денежные средства на счет № карты №, открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя.

При совершении преступления подсудимый ФИО2, действовал с прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества. При определении направленности преступного умысла подсудимого суд оценивает характер совершенных им действий, направленных на реализацию преступного результата, а именно на тайное хищение денежных средств с банковского счета потерпевшего, на которые, ни реального, ни предполагаемого права, не имел.

Суд установил, что в момент хищения денежных средств с банковского счета потерпевшего, подсудимый действовал тайно, достоверно зная, что его преступные действия не очевидны как для окружающих, так и для потерпевшего, без ведома и согласия последнего.

Суд установил корыстный мотив в действиях подсудимого, поскольку полученные денежные средства подсудимый потратил по собственному усмотрению. Мотивом совершения преступления послужило желание получить материальную выгоду от хищения.

Состав преступления является оконченным, так как подсудимый смог довести свой умысел на тайное хищение имущества до конца, а также смог распорядиться денежными средствами по своему усмотрению. Все действия ФИО2 были объединены единым умыслом и направлены на хищение денежных средств потерпевшего, находящихся на банковских счетах, они образуют состав единого продолжаемого преступления.

Размер причиненного ущерба установлен осмотрами банковской выпиской ПАО «Сбербанк» по счету №, открытому на имя К.В.Ф., за период с **** по ****; банковской выпиской АО «ТБанка» по счету №, открытому на имя К.В.Ф., за период с **** по ****; банковской выпиской ПАО «Сбербанк» по счету №, открытому на имя ФИО2, за период с **** по ****; банковской выпиской ПАО «Сбербанк» по счету №, открытому на имя ФИО2, за период с **** по ****; банковской выпиской АО «ТБанка» по счету №, открытому на имя ФИО2, за период с **** по ****. 

Квалифицирующий признак кражи «с причинением значительного ущерба» нашел свое подтверждение.

Суд учитывает, что согласно примечанию 2 к ст. 158 УК РФ значительный ущерб определяется с учетом имущественного положения гражданина, потерпевшего от преступления, но не может составлять менее 5 тыс. руб.

В этой связи, при квалификации действий ФИО2, судом учитывается имущественное положение потерпевшего К.В.Ф., поскольку доход его семьи, состоящей из двух человек, равен примерно 48 000 рублей, из которых они оплачивают коммунальные услуги, приобретают лекарства, продукты питания, оплачивают микрозаймы. 

Учитывая поведение подсудимого в судебных заседаниях, который адекватно реагировал на происходящее, отвечая на вопросы, высказывая свое мнение, в том числе по ходатайствам, суд признает ФИО2 вменяемым и подлежащей уголовной ответственности в соответствии со ст. 19 УПК РФ.

Подсудимым совершено умышленное преступное деяние, законом отнесенное к категории тяжкое.

Назначая ФИО2 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, обстоятельства, предусмотренные ст. 6 и ст. 60 УК РФ, влияние наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни его семьи, на достижение иных целей, таких, как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 суд признает: 

- добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ); 

- признание вины в совершении инкриминируемого преступления, раскаяние в содеянном (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 судом не установлено.

Изложенное, обязывает суд применить к подсудимому ФИО2 положение ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которым, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

В числе обстоятельств, характеризующих личность подсудимого ФИО2, суд учитывает, что последний не судим, не привлекался к административной ответственности, по месту проживания характеризуется удовлетворительно, на диспансерном наблюдении в ПНД ФГБУЗ КБ № ФМБА России не состоит, и ранее не состоял. 

Исходя из изложенного, с учетом фактических обстоятельств дела и данных о личности подсудимого, суд не находит оснований для применения в отношении ФИО2, положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, то есть изменения категории совершенного ФИО2, преступления на менее тяжкую, и считает необходимым назначить ФИО2, наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку только данный вид наказания может достигнуть цели, указанные в ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно исправления ФИО2 и предупреждения совершения им новых преступлений.

При этом с учетом данных, характеризующих личность подсудимого ФИО2,, исходя из фактических обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, наличия и совокупности смягчающих обстоятельств, суд считает возможным назначение ФИО2 наказания в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, с установлением соответствующего испытательного срока, в течение которого ФИО2 должна своим поведением доказать свое исправление.

Учитывая вышеизложенное, оснований для применения в отношении ФИО2 положений ст. 64 и ст. 53.1 УК РФ, суд не усматривает.

Постановлением Саровского городского суда ... от **** наложен арест на автомобиль марки «FIAT 178 CYN1A ALBEA» **** года выпуска (идентификационный номер (VIN) № с государственным регистрационным знаком № (стоимость 250 000 рублей).

Поскольку имущественный ущерб, причиненный К.В.Ф. полностью возмещен, суд приходит к выводу об отмене ареста с транспортного средства транспортного средства «FIAT 178 CYN1A ALBEA» **** года выпуска (идентификационный номер (№

**** в отношении ФИО2 избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимой, меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подсудимого ФИО2 до вступления приговора в законную силу надлежит оставить без изменения.

Судьба вещественных доказательств разрешена в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд,

приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО2 наказание условным и установить ФИО2 испытательный срок 2 (два) года, в течение которого осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО2 определенные обязанности, а именно: 

- своевременно встать на учет в государственный специализированный орган, осуществляющий исправление осужденного; 

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; 

- периодически 1 (один) раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в дни, установленные должностным лицом указанного органа.

Отменить арест, на имущество, принадлежащее на праве собственности ФИО2, автомобиль марки «FIAT 178 CYN1A ALBEA» **** года выпуска (идентификационный номер (VIN) «№ с государственным регистрационным знаком №, наложенный постановлением Саровского городского суда ... от ****.

Меру пресечения в отношении ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении – до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда в течение 15-ти суток со дня его провозглашения, с принесением жалобы или представления через Саровский городской суд .... 

В случае подачи осужденным либо другими участниками уголовного процесса апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику, либо ходатайствовать о назначении ему защитника. При этом о желании либо нежелании своего участия в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции осужденный обязан указать либо в своей апелляционной жалобе, либо в своих возражениях на апелляционные жалобы, представления других участников процесса. 

Судья (подпись) И.А. Самойлова

...

...